
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2016:1) av Karin Ernlund 
(C) om att tjejers rätt att bada utan att bli 
antastade 

Karin Ernlund ställer följande frågor till mig: 

 

1. Vad tänker du göra för att säkerställa tryggheten för tjejer 

som besöker Stockholms stads kommunala badhus? 

2. Har du haft vetskap om att sexuella övergrepp varit ett 

kontinuerligt problem i Stockholms badhus och i så fall, hur 

har du agerat under din tid som borgarråd? 

3. Tänker du acceptera att tjejer får anpassa sina badvanor 

istället för att porta de förövare som antastat tjejer i 

Stockholms badhus? 

 

Att det förekommer sexuella trakasserier i stadens simhallar kan 

aldrig accepteras och det är tydligt att kvinnor fortfarande inte kan 

vistas i våra offentliga rum utan att behöva riskera att bli antastade. 

Det är ett stort demokratiskt problem. 

 

I samband med att idrottsförvaltningen informerade om händelserna 

på Eriksdalsbadet fick de omgående ett uppdrag att genomföra en 

omfattande trygghetsöversyn gällande samtliga av stadens 

simhallar. Det här är ett problem där det krävs både akuta lösningar 

och ett mer långsiktigt arbete. Fokus är att öka tryggheten i stadens 

simhallar. Som en del i trygghetsöversynen som initierats kommer 

förvaltningen att utreda möjligheterna för portning av badgäster. De 

som inte kan bete sig och som begår brott ska inte vistas i våra 

badhus. 

 

Eriksdalsbadet ökade redan i höstas personaltätheten vilket under 

vintern förstärkts ytterligare. Som en del av de akuta åtgärderna har 

man ökat ronderingen, framförallt kring bubbelpoolerna, förstärkt 

det goda samarbetet med polisen, ansökt om fler 

övervakningskameror samt ökat informationen om hur en kan få 

hjälp om något händer.  

 

Interpellanten ställer också frågan huruvida tjejer ska anpassa sina 

badvanor istället för att porta förövarna. Här vill jag vara tydlig med 

att det aldrig har varit en prioriterad fråga att separera badgäster 

framför andra åtgärder som exempelvis portning. Självklart är inte 
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separatistiska bubbelpooler en åtgärd för att förhindra övergrepp, 

det arbetet måste ske på sådant sätt att man får bort dem som begår 

brott från badet. Det krävs åtgärder på flera olika plan och då 

händelser likt dessa uppdagas behövs även snabba akuta åtgärder. 

Den största otjänsten en kan göra för de utsatta är att inte agera. 

 

Det gläder mig att oppositionen börjar uppmärksamma 

jämställdhetsfrågorna, något som varit tämligen dolt under de åtta år 

de hade makten. 

Jämställdhetsfrågan är högt prioriterad i stadens arbete med idrotten 

idag, vilket också syns i vår budget. En grundförutsättning för att 

idrotten ska vara tillgänglig för alla är att ingen blir utsatt för 

trakasserier. Detta ska vara självklart i alla våra simhallar och vi 

arbetar aktivt för att motverka beteenden av dessa slag. De åtgärder 

som presenterats har initierats på grund av denna oacceptabla 

situation och den efterfrågan som badgästerna själva gett uttryck 

för. För allas rätt att kunna bada tryggt i våra simhallar.  

 

 

Stockholm den 19 januari 2016 

 

 

Emilia Bjuggren 

 

 


